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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ REGISTRO 

ĮSTATYMO NR. XII-603 3, 5, 6 IR 7 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų registro įstatymo Nr. XII-603 3, 5, 6 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą (toliau – ANR įstatymo pakeitimo projektas). 

Parengto ANR įstatymo pakeitimo projekto tikslas – valstybės mastu centralizuotai 

Administracinių nusižengimų registre (toliau – Registras) kaupti informaciją ne tik apie 

administracinius nusižengimus, bet ir apie ūkio subjektų padarytus teisės aktų pažeidimus bei už šių 

pažeidimų padarymą ūkio subjektams skirtas poveikio priemones. Tokiu būdu visa informacija apie 

pažeidimus, kurie savo esme sudaro administracinės atsakomybės turinį, būtų kaupiama ir tvarkoma 

vienoje vietoje – Registre, tai sudarytų prielaidas ir suteiktų galimybę minėtus pažeidimus patogiai 

administruoti elektroninėmis priemonėmis (leistų tvarkyti apskaitą, paskirtų sankcijų sugretinimą su 

mokėjimu ir pan.), taip pat leistų efektyviai panaudoti informaciją institucijų funkcijoms atlikti. 

Siūlomam įstatymui įgyvendinti reikės 680 tūkst. eurų. Registro modernizavimą planuojama 

finansuoti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis įgyvendinant Viešojo valdymo tobulinimo 

2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2019–2020 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. 1V-451 „Dėl Viešojo 

valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2019–2020 metų veiksmų plano 

patvirtinimo“. Išsamesnis pagrindimas pateiktas aiškinamajame rašte. 

ANR įstatymo pakeitimo projektas (TAIS 18-8440) Vidaus reikalų ministerijos 2018 m. 

liepos 2 d. raštu Nr. 1D-3364(6) buvo pateiktas išvadoms gauti Teisingumo, Finansų, Kultūros, 

Susisiekimo, Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto, Ekonomikos ir inovacijų, Aplinkos, 

Krašto apsaugos, Energetikos, Socialinės apsaugos ir darbo, Užsienio reikalų ir Žemės ūkio 

ministerijoms, Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, Nacionalinei teismų administracijai, 

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Finansų ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijai, 

patikslintas pagal gautas pastabas ir pakartotinai 2019 m. gegužės 9 d. raštu Nr. 1D-2453 (TAIS 18-

8440(2)) pateiktas derinti Teisingumo, Finansų, Socialinės apsaugos ir darbo, Kultūros ir Krašto 

apsaugos ministerijoms, Nacionalinei teismų administracijai, Valstybinei mokesčių inspekcijai prie 

Finansų ministerijos, Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, Informacinės visuomenės plėtros 

komitetui, Lietuvos bankui, Ryšių reguliavimo tarnybai ir patikslintas pagal gautas pastabas ir 

pasiūlymus.  

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2019-06-28     Nr. G-7332 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

SAUGIU ELEKTRONINIU PARAŠU  

2019-06-27     Nr. 1D-3286 

mailto:bendrasisd@vrm.lt


 2 

Teisingumo ministerijos ir Ryšių reguliavimo tarnybos pastabos, į kurias nebuvo 

atsižvelgta, ir Lietuvos banko pateiktas pasiūlymas įvertinti derinimo pažymoje.  

Įstatymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje, kur pastabas gali teikti visos suinteresuotos institucijos ir visuomenė. 

Įstatymo projektą parengė Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos direktoriaus pavaduotoja Alvyda Pupkovienė (tel. 271 7186, el. p. 

alvyda.pupkoviene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. ANR įstatymo pakeitimo projektas, 2 lapai. 

3 ANR įstatymo pakeitimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

4. Aiškinamasis raštas, 6 lapai. 

5. Derinimo pažyma, 3 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                                  Eimutis Misiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Pupkovienė, tel. 271 7186, el. p. alvyda.pupkoviene@vrm.lt 
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